
Ano XX - Número 2815 Edição Extraordinária Itatiba, 24 de junho de 2022SEXTA-FEIRA

CONCORRÊNCIA PÚBLICANº 13/2022
EDITAL LICITATÓRIONº 61/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 540/2022
OBJETO:OBRASDE PAVIMENTAÇÃODAESTRADA

MUNICIPAL JOÃO BERNARDO FILHO, EM ITATIBA/SP.

Itatiba, 23 de junho de 2022.

HOMOLOGAÇÃO

De conformidade com a ata de julgamento da
Comissão Permanente de Licitações, que adoto, hei por
bemADJUDICARoobjetoeHOMOLOGARoprocedimento
da licitação à licitante vencedora: SR VALE Locação de
Equipamentos Ltda., no valor global de R$716.575,42
(setecentos edezesseismil quinhentos e setenta e cinco
reais e quarenta e dois centavos).

À Seção de Licitações para medidas pertinentes,
na conformidade da legislação vigente.

Publique-se.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITOMUNICIPAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICANº 16/2022
EDITAL LICITATÓRIONº64/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2534/2022
OBJETO: contrataçãodeempresapara construção

de edificação destinada ao projeto Espaço da Saúde �
Bairro San Francisco (ampliação), em Itatiba/SP,

Itatiba, 23 de junho de 2022.

HOMOLOGAÇÃO

De conformidade com a ata de julgamento da
Comissão Permanente de Licitações, que adoto, hei por
bemADJUDICARoobjetoeHOMOLOGARoprocedimento
da licitação à licitante vencedora: CONSTRUTORA
CÉSAR Gonçalves Ltda, no valor total de R$ 942.455,94
(novecentos e quarenta e dois mil quatrocentos e
cinquenta e cinco reais e noventa e quatro centavos)

À Seção de Licitações para medidas pertinentes,
na conformidade da legislação vigente.

Publique-se.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITOMUNICIPAL

CONCORRÊNCIA PÚBLICANº 19/2022
EDITAL LICITATÓRIONº 67/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2547/2022
OBJETO: Contratação de empresa para execução

de obras de alteamento, drenagem e pavimentação
em Itatiba/SP

Itatiba, 23 de junho de 2022.

HOMOLOGAÇÃO

De conformidade com a ata de julgamento da
Comissão Permanente de Licitações, que adoto, hei por
bemADJUDICARoobjetoeHOMOLOGARoprocedimento
da licitação à licitante vencedora: JOFEGEPavimentação
e Construção, valor total R$ 1.861.178,84 (um milhão
oitocentos e sessenta e um mil cento e setenta e oito
reais e oitenta e quatro centavos).

À Seção de Licitações para medidas pertinentes,
na conformidade da legislação vigente.

Publique-se.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
PREFEITOMUNICIPAL

NOTIFICAÇÃO Nº. 43478/2022

Interessado: Benedito Franco Penteado Filho
Assunto: Notificação � Limpeza no Imóvel

Tem a presente a finalidade de notificar o Sr.
BeneditoFrancoPenteadoFilho, proprietáriopelo imóvel
localizado à Rua Comendador Franco,Quadra L - Centro
(ID 19349), para providenciar a devida limpeza no imóvel
do imóvel do assunto supracitado, conforme exigências
do Artigo 160 da Lei Municipal nº. 3053/1998 acrescida
ealteradapela3968/07�CódigodePosturasdoMunicípio.

Como não foi possível a entrega da
correspondência, tendo o referido documento sido
emitido em 11/05/22 e, em tentativa de entrega feita
em24/05/22, umavezqueo interessadonãoencontrava-
se, publica-se a presenteNotificação, cientificandoquea
não observância dos dispositivos legais ensejará o
imediato implemento das medidas administrativas e
judiciais pertinentes.

Itatiba, 25 de junho de 2022.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e

Habitação

NOTIFICAÇÃONº. 43441/2022

Interessado: Diva Villaca Ferrari
Assunto: Notificação � Sinalização de solo

executada em frente ao imóvel

Tem a presente a finalidade de notificar a Sra.Diva
Villaca Ferrari, proprietária pelo imóvel localizado à
Rua Quintino Bocaiuva, 223 � Centro (ID 17348), para
desfazer a sinalização de solo executada em frente ao
imóvel citado,bemcomorecomposiçãodaguia rebaixada
do imóvel do assunto supracitado, conforme exigências
do Artigo 145/229 alínea B da Lei Municipal nº. 3053/
1998 � Código de Posturas doMunicípio.

Como não foi possível a entrega da
correspondência, tendo o referido documento sido
emitido em 03/05/22 e, em tentativa de entrega feita
em23/05/22umavezqueo interessadonãoencontrava-
se, publica-se a presenteNotificação, cientificandoquea
não observância dos dispositivos legais ensejará o
imediato implemento das medidas administrativas e
judiciais pertinentes.

Itatiba, 25 de junho de 2022.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e

Habitação

NOTIFICAÇÃONº. 43440/2022

Interessado: Lucas Candido dos Santos
Assunto: Notificação � Perturbação de Sossego

Público

Tem a presente a finalidade de notificar o Sr. Lucas
Candido dos Santos, proprietário pelo imóvel localizado
à Rua Vitório Picoli, 05 Quadras 01, 02, 03 e 04 Lote 05
� Recanto dos Pássaros (ID 243671), para paralisar
imediatamente a perturbação de sossego público do
imóvel do assunto supracitado, conforme exigências do
Artigo 157 da Lei Municipal nº. 3053/1998 � Código de
Posturas doMunicípio.

Como não foi possível a entrega da
correspondência, tendo o referido documento sido
emitido em 27/04/22, em tentativa de entrega feita em
06/05/22 e uma vez que o interessado não encontrava-
se, publica-se a presenteNotificação, cientificandoquea
não observância dos dispositivos legais ensejará o
imediato implemento das medidas administrativas e
judiciais pertinentes.

Itatiba, 25 de junho de 2022.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e

Habitação

ProcessoNº. 2019.07089

Interessado: Rosana Rodrigues Santos
Assunto: Notificação nº. 41398/21

Tem a presente a finalidade de notificar a Sra.
Rosana Rodrigues Santos, proprietária pelo imóvel
localizado à Rua Joaquim Pires de Toledo, 155 Lote Area
B-1H�BdosBrotas (ID 72865), para providenciar projeto
regularizando as edificações existentes no lote do imóvel
do supracitado, conformeexigências doArtigo 42da Lei
Municipal nº. 2.965/1997�CódigodeObraseEdificações
doMunicípio.

Como não foi possível a entrega da
correspondência, tendo o referido documento sido
emitido em 10/11/21 e, em tentativa de entrega feita
em06/05/22, umavezqueo interessadonãoencontrava-
se, publica-se a presenteNotificação, cientificandoquea
não observância dos dispositivos legais ensejará o
imediato implemento das medidas administrativas e
judiciais pertinentes.

Itatiba, 25 de junho de 2022.

Eduardo Samir Aoun
Secretário de Desenvolvimento Econômico e

Habitação

Para os processos INDEFERIDOS cabe recurso em 2ª Instância - CETRAN, até 30 dias da data do resultado da JARI.

Processo nº 3578/2022
Interessado (a): Ethos Organização de Documentos Eireli
Assunto: Empresa Amiga do Esporte e Lazer � AGILIZA SAÚDE

Considerando o interesse da empresa Agiliza Saúde em oferecer o produto Agiliza Saúde Empresa para todas
as atletas doBasquetebol Feminino, categorias sub-15 e sub-16, informoque será de suma importância para as equipes,
visto que as mesmas terão acesso a serviços de saúde como consultas, atendimento 24 horas e demais benefícios.

Sem mais para o momento, encaminho para publicidade, a fim de firmar o termo de parceria �Empresa Amiga
do Esporte e do Lazer�, conforme Decreto 7.631/2021.

Itatiba, 23 de junho de 2022.

Marcelo Cyrillo
Secretário de Esportes



Itatiba, 24 de junho de 2022 - SEXTA-FEIRA2

Vice-Prefeito e Secretário de Ação Social, Trabalho e Renda: Mauro Delforno; Presidente do Fundo
Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira; Secretária de Educação: Sueli deMoraes
Tuon; Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Gustavo Cosenza de Almeida Franco; Secretária de
Finanças: Katia Cecilia Baptistella: Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi; Secretário de Obras e Serviços
Públicos: Adilson Franco Penteado; Secretário de Governo: Antonio de Carvalho; Secretário de Segurança
e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira; Secretário de Desenvolvimento Econômico e
Habitação: Eduardo Samir Aoun; Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo; Secretário de Administração:
Eduardo Antonio Sesti Junior; Secretário de Negócios Jurídicos: Diego José de Freitas; Secretário de
Assuntos Institucionais: Flávio Adriano Monte; Secretário de Cultura e Turismo: Luis Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação
Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-
feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos
regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules

Proposituras encaminhadas na 67ª Sessão Ordinária,
realizada em 22/06/2022

Requerimento Nº 307/2022
Autoria: CORNÉLIO BAPTISTA ALVES
Assunto: Solicita informações ao Senhor Prefeito de
Itatiba, através da SecretariaMunicipal de Saúde, acerca
de atendimento de emergência ocorrido na UPA na data
em que se especifica abaixo.

Requerimento Nº 308/2022
Autoria: DR. ULISSES
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal
informações sobre o estoque de medicamentos básicos
como antibióticos, analgésicos e anti-inflamatórios nas
unidades de saúde do município.

Requerimento Nº 309/2022
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita o aumento da ronda da Policia Militar
emtodaextensãodobairroVivendasdoEngenhoD�Agua,
conformeesclarece.

Requerimento Nº 310/2022
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: Solicita à CPFL �Companhia de Força e Luz, uma
soluçãoparaquedadeenergia nobairroVilaReal - Itatiba
conformeespecifica.

Requerimento Nº 313/2022
Autoria: VINICIUS DA COSTA VAZ
Assunto: Solicita ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal,
informações sobre a inauguraçãodaCrecheCEMEIMaria
Moraes deOliveira, �DonaMaria� noN.R. Pedro Fumachi
no Município de Itatiba.

Moção Nº 57/2022
Autoria: JUNINHO PARODI
Assunto:MoçãodeCongratulaçõesaoprofessor emúsico
itatibense Henrique de Souza Silva, pela realização do
primeiro festival independente �Jangada Cultural�.

Indicação Nº 1098/2022
Autoria: HIROSHI BANDO
Assunto: Reitera solicitação ao Prefeito Municipal,
execução poda e/ou supressão de árvore, localizada na
Av. Japão, próximo ao n°422, conforme especifica.

Indicação Nº 1097/2022
Autoria: HIROSHI BANDO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que
determine ao setor competente a execução de
manutenção, melhorias e recapeamento asfáltico em
toda extensão da rua Romeu Augusto Rella, Jardim da
Luz, conformeespecifica.

Indicação Nº 1096/2022
Autoria: HIROSHI BANDO
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que
determine ao setor competente que realize a operação
tapa buraco e manutenção no asfalto, na rua Leonelo
Gianini, Loteamento Itatiba Park, conforme especifica.

Indicação Nº 1095/2022
Autoria: AILTON ANTONIO FUMACHI
Assunto: Solicita o aumento da ronda da GM - Guarda
Municipal em toda a extensão no bairro Vivendas do
Engenho D�Agua, conforme esclarece.

Indicação Nº 1094/2022
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita retiradade resíduosnaRuaValdirNardin
� Bairro da Ponte.

Indicação Nº 1093/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensãoAvenida Lucílio TobiasNúcleo
Residencial Porto Seguro conforme especifica.

Indicação Nº 1092/2022
Autoria: DAVID BUENO

Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão Avenida Benedito de Godoy
Camargo Núcleo Residencial Doutor Luiz de Mattos
Pimenta conforme especifica.

Indicação Nº 1091/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão rua José Soave bairro Jardim
Ester conforme especifica.

Indicação Nº 1090/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão rua Caetano Perrone, Núcleo
Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta conforme
especifica.

Indicação Nº 1089/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão rua Egydio Miloni, Núcleo
Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta conforme
especifica.

Indicação Nº 1088/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão rua João Coletti, Núcleo
Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta conforme
especifica.

Indicação Nº 1087/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão rua Ricardo José Bertoni,
Núcleo Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta
conformeespecifica.

Indicação Nº 1086/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfálticoemtodaextensão ruaFelipe JosédeLima,Núcleo
Residencial Doutor Luiz de Mattos Pimenta conforme
especifica.

Indicação Nº 1085/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão rua Sebastiana de Souza
Bezana, Bairro do Engenho conforme especifica.

Indicação Nº 1084/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão rua Luiz Andretta, Bairro do
Engenho conformeespecifica.

Indicação Nº 1083/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão rua Elias Aquim, Bairro do
Engenho conformeespecifica.

Indicação Nº 1082/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão rua Sebastião Franco de
Almeida, Bairro do Engenho conforme especifica.

Indicação Nº 1081/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão rua Romeu Augusto Rela
Jardim da Luz conforme especifica.

Indicação Nº 1080/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão rua João Batista de Sá no
bairro Vila Cremonesi conforme especifica.

Indicação Nº 1079/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão rua José de Oliveira, Bairro
do Engenho conformeespecifica.

Indicação Nº 1078/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão Avenida Urbano Bezana,
Núcleo Residencial Porto Seguro conforme especifica.

Indicação Nº 1077/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão rua Damásio Pires da Silveira
Vila Cremonesi conforme especifica.

Indicação Nº 1076/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão rua Maria Nader, Vila
Cremonesi conformeespecifica.

Indicação Nº 1075/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão rua Miguel Francisco Rossi,
Núcleo Residencial Porto Seguro conforme especifica.

Indicação Nº 1074/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico/ manutenção da via em caráter de URGENCIA
em toda extensão Avenida Marcelo Gervásio Dian
Loteamento Itatiba Park.

Indicação Nº 1073/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. PrefeitoMunicipal recapeamento
asfáltico em toda extensão rua Luiz Roberto Bizetto,
Núcleo Habitacional Roberto Panzarin Seguro conforme

especifica.

Indicação Nº 1072/2022
Autoria: FERNANDO SOARES DA SILVA
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal as podas das
árvores localizadasnaRuaFerrúcioCarlosBertonipróximo
ao número 164, no Bairro Colina. Conforme esclarece.

Indicação Nº 1071/2022
Autoria: ALEXSANDER HERCULANO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal estudos para
instalação de radar de velocidade na Avenida Nossa
Senhora das Graças, Jardim Nossa Senhora das Graças,
conformeespecífica;

Indicação Nº 1070/2022
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita manutenção asfáltica no Summertime.

Indicação Nº 1069/2022
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita nivelamento e cascalhamento nas ruas
do Summertime.

Indicação Nº 1068/2022
Autoria: LEILA BEDANI FERREIRA
Assunto: Solicita manutenção asfáltica na Rua Valdir
Nardin � Bairro da Ponte.

Indicação Nº 1067/2022
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que
determine ao setor competente, a realização de
manutenções gerais na CEMEI Sebastiana Bueno
Franciscone, conformeespecifica.

Indicação Nº 1066/2022
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que
determine ao setor competente, a realização de
manutenção do parquinho infantil da CEMEI Sebastiana
Bueno Franciscone, conformeespecifica.

Indicação Nº 1065/2022
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que
determine ao setor competente, a realização de
manutençãodo sistemadeescoamentoda águanaparte
externa da CEMEI Sebastiana Bueno Franciscone,
conformeespecifica.

Indicação Nº 1064/2022
Autoria: WASHINGTON BORTOLOSSI
Assunto: Solicito ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que
determine ao setor competente, o encaminhamento de
um colaborador do Requalifica para a CEMEI Sebastiana
Bueno Franciscone, conformeespecifica.

Indicação Nº 1063/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal estudos para
iluminação em toda extensão do bairro Jardim do Leste,
conformeespecifica:

Indicação Nº 1062/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, a
pavimentaçãoasfálticaemtodaextensãonobairro Jardim
do Leste.

Indicação Nº 1061/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr Prefeito Municipal, instalação de
lombada, travessa elevada ou alternativa que melhor
se adeque na Av. Comendador Francisco Bartholomeu
altura do número 76 � Loteamento Residencial Central
Park II.

Indicação Nº 1060/2022
Autoria: DAVID BUENO
Assunto: Solicita ao Sr Prefeito Municipal, instalação de
lombada, travessa elevada ou alternativa que melhor
se adeque na Av. Vicente Catalani altura do n° 989,
Jardim das Nações.


		2022-06-23T17:03:20-0300
	MUNICIPIO DE ITATIBA:50122571000177




